1. 5.

us quoq; (vix Paulus moneret) charos reddidit. Quis ergo de Dei dilectione dubitet, cuius radix atq; Ephesi-

1. 5.

us quoq; (vix Paulus moneret) charos reddidit. Quis ergo de Dei dilectione dubitet, cuius radix atq; Ephesi-

1. 5.

us quoq; (vix Paulus moneret) charos reddidit. Quis ergo de Dei dilectione dubitet, cuius radix atq; Ephesi-

1. 5.

us quoq; (vix Paulus moneret) charos reddidit. Quis ergo de Dei dilectione dubitet, cuius radix atq; Ephesi-

1. 5.

us quoq; (vix Paulus moneret) charos reddidit. Quis ergo de Dei dilectione dubitet, cuius radix atq; Ephesi-

1. 5.

us quoq; (vix Paulus moneret) charos reddidit. Quis ergo de Dei dilectione dubitet, cuius radix atq; Ephesi-

1. 5.

us quoq; (vix Paulus moneret) charos reddidit. Quis ergo de Dei dilectione dubitet, cuius radix atq; Eph

C A P V T . I.

contentos esse docent, & in illo solo querere, qua ad nostram salutem faciunt. Constat in loco quicquid vspianum in prophetico & apostolicis scriptis de Christo habetur. Iste certe deo veneratus & sibi bunt ad se solum invitatus. Et apostoli non aliud nomen sub calo bonitatis suae esse clamant, per quod salvatori possint, praeter quam Iesum hunc, cui hoc testimonij ipsi patrem designatur. Enormis ergo illorum error est, quicunque alii medijs, que humana superstitione cum patre reconciliari, & salutem asequi conantur. Mendacem enim faciunt Deum, quia nondum in testimonium quod testificatus est Deus de filio suo, &c. Vide 1. Ioan. 5.

Trinitatis mysterium occurrit, quod non verbis modo describitur, verum etiam ipsis sensibus quendam piendum proponitur. Baptizatur ab Iohanne filius. Descendit super hunc in vobis spiritus sanctus. Ac patris vox colitus auditur, Tu es filius meus, &c. At cum dicit Deus dicit Israel, Dominus Deus noster, Deus unus est, teneamus. Deum hunc in trinitate unum, in trinitate trium est: unum essentia, trium personis, i. quibus nulla inaequalitas, nihil maius, nihil minor, nihil prius aut posterius est: certamen & ab omni confusione aliena distinctione, quibus personis suas proprietates tribuit. Pater enim ab eterno filium generat, & hic generans, propter procedit sanctus spiritus. Ab his sunt carnis ratione haec mysteria. Sed scriptura in memores, nos dum in carne sumus, ex parte duntaxat cognoscere, & ex parte prophetarum, ex parte venient quod perfectum est, tunc quod ex parte est, abolebitur. Cernimus nunc per scripturam migrationem, tunc autem facie ad faciem. Quare omnis curiosus questionibus in hoc potius simus, propter Iesum, regi & sacerdoti nostro, per veram fidem inserti in ipso vivimus & permanemus, cu[m] patre & spiritu sancto, debetur benedictio, honor, gloria & portas in aeternum. Amen.

Deut. 6. 2. Cor. 13.

H O M I L I A V I I I .

Et continuo spiritus illum expellit in desertum, & erat illic in diebus quadraginta, & tentabatur a Satana, eratque cum seris, & angelis ministabant illi.

Argumentum & vius praesentis loci.

Avidiuimus Iohannis Baptiste de Christo Iesu testimoniam, & ut eundem Deus patitur a celesti oraculo humani generis salvatorem esse declaravit. Sequitur, ut Christus nosceperit, que ad nostram redemptions negotium pertinebant. Inter quae primum tentationem erat, quas cum communis hoste satana congressus sustinuit. Qui locus & Christum satanum ipsius euer forent esse docet, & veram contra hunc hostem nostrum pugnandi rationem tradidit.

Tentare quid, & quomodo tentatio accipi debet.

Prinsquam vero historiam ipsam aggrediamur, de temptationibus quadam dicenda erat, ipsi patet, cur Christus tentari voluerit. Tentare propriè id est, quod de re aliqua sua periculum facere, ut qualis nam ea sit, intelligamus. At quando de homine agitur, istud si sed verbum scriptura surpant. Primum in bonam partem, quando nos Deus explorat, namque quales sumus ignorat, sed ut nos tam nobis ipsis quam alijs cognoscendo proponat, & tentat, probatos fidei & pietatis exempla faciat. Exemplum eius rei in Abraham existat, quando Iacob immolare iussus est. Ita per pseudoprophetas tentare dicitur, ut fidati nobis auctoritate omnibus conspicua sit. Tentat etiam per crucem et omnia generis afflictiones, quod illi firmi pugna, quando inter has nibilominus ab illo intrepidi & firmi pendemus. De hoc tentatione primum illud apostoli intelligi debet: Beatus vir, qui suffert temptationem: quoniam cum probatus erit coronam vita. Item illud Pauli ad Rom. 5. Gloriamur in afflictionibus, scilicet quod afflictionem experientia, experientia autem spem: Porro per nos padecimus. Secundo in malam partem sumitur, quando per diabolum ad ea sollicitamus & impellimus, quod de voluntate pugnant, & damnationi aeterna subiiciunt. Cuius generis tentationes sunt in peccatis in impijs, iusto iudicio Deus permittit, dum illorum quidem salutem & gloria confidit coram Iobis historia docet: hos vero, ubi impetratis mensura impleuerunt, punire infligit. Quod illud Paulus de efficacia erroris pertinet, quo Antichristus eos decepturus sit, qui veritatem amplecti non possunt. Impijs tentationes exitio sunt, ita pisi eadem (sicut & reliqua omnia) in bonum cooperantur.

Gen. 22. Deut. 13. Iacob. 1. Rom. 8.